**A** interfecto ab alio non ferre modicè gaudium, se insultare in mortuum, & quasi præclaram ipsi rem gessissent, triumphum canere. Quòd verò domesticas fortunas & lacrymas lamentationesq; fecerit Demosthenes, ac quæ censuit in publicum utilia, hæc egerit, id comprobo: existimòq; politici animi & fortis multo magis eum qui semper respicit rempublicam, & priuata incommoda perturbationesq; alleuat negotiis publicis, tueri dignitatem, quàm histriones, qui personas regum agunt vel tyrannorum, quos in theatris nec plorantes pro libitu suo nec ridentes cernimus, sed ut argumentum requirit fabulæ. Ad hæc si afflictus non est relinquendus, ut inopia consolationis in mærore contabescat, verùm sermone adhibenda alleuatio & mens ad iucundiora traducenda: perinde ut iis qui laborant oculis, ad virides colores & molles præscribimus à splendidis & visum ferientibus ut aciem conuertant: vndenam præsentiore sumas cōsolationem, quàm oppressa republica ex publicis miseriis temperaturam priuatarum querendo, quæ lætioribus obruat tristiora? Hæc ut diceremus delapsi sumus, quòd Æschinem videamus ea oratione inflectere pleròsq; & mollire ad commiserationem. Porro ciuitates iterum inflammatae ab Demosthene, conspirauerunt. Thebani, quum iis arma suppeditasset Demosthenes, adorti præsidium, multos obruncarunt: Athenienses accingebant se ad iungenda cum iis socia arma. dominabatur in concionibus Demosthenes, & ad regios in Asia duces scripsit ad bellum inde Alexandro concitandum, puerum vocans & margitem, id est morionem. Postquam verò rebus domi cōpositis cum exercitu ille in Bœotiam mouit, concidit ferocitas atheniensium, obtorpuit Demosthenes, Thebani ab his deserti signa soli cum illo contulere, quorum fuit vrbs expugnata. At athenienses ingenti circumuenti perturbatione, instituerunt ad illum mittere Demosthenem. Hic delectus cum aliis ad Alexandrum legatus, quòd iram eius formidaret, ommissa legatione ex Cithærone retrò domum est regressus. Extemplo deposit per legatos Alexander ex oratoribus, ut Idomeneus & Duris tradidere, decem: ut plerique & probatissimi scriptores, octo hosce, Demosthenem, Polyuctum, Ephialtem, Lycurgum, Myroclum, Damonem, Callisthenem, Charidemum. **E** Ibi fabulam Demosthenes recensuit de ouibus, quemadmodum lupi canes dederunt: qua se sociofque canibus assimilauit pro populo propugnantibus, atque Alexandrum Macedonem vnicum luptm appellauit. Adiecit etiam, ut mercatores videmus, quum in patella circumferunt specimen, per granatritici pauca magnū distrahentes numerum: ita vna nobiscum vos omnes nec opinantes ipsi proditis. Hæc Aristobulus Cassandreus scripta reliquit. Consultantibus atheniensibus neque expedientibus, Demades quinq; talentorum ab illis mercede accepta, legatū obtulit se iturum & deprecatorē pro iis ad regem, siue amicitia eius fretus, siue sperans expletum se reperiturum velut leonem cruore exatiatum. Induxit regem, eripuitque illos Demades, ac reduxit cum eo in gratiam ciuitatem. Post discessum alexandri

extollebantur hi: Demosthenes abiectus agebat. Ad motum Agidis Lacedæmonii crexit de integro nonnihil caput: mox metu trepidavit quiescentibus Atheniensibus, Agide cæso & obrutis Lacedæmoniiis. Hac tempestate contra Cresiphontem iudicium de corona constitutum est. Nomen eius delatum fuit Chæronda archonte, paulo ante cladem Chæronensem, iudicatum decem annis post, archonte Aristophonte. Fuit hoc iudicium ut aliud publicum nullum celebratum, quæ oratorum fama quæ iudicum fortitudine. Qui, quum accusatores Demosthenis plurimum id temporis pollerent, Macedonibusq; studerent, non condonauerunt iis Demosthenis caput: sed ita splendidè absoluerunt, ut minus quinta quaque sententia secundum Æschinem iudicaretur. Ille confestim cessit vrbe, Rhodiq; atque in Ionia ludum habuit, ibique ætatem exegit. Breui post Harpalus, qui & malè sibi ex luxu conscius, & Alexandrum iam terribilem amicis tremens, profugit eum, ex Asia delatus Athenas est. Huic ad populum confugiendi, seque in fidem eius cum pecunia & nauibus permittenti, cæteri oratores auro oculos adiicientes præstò fuerunt, consuleruntq; populo ut supplicem reciperet ac tutaretur. Demosthenes suasit primùm Harpalum ut abigerent, cauerentq; ne nullo necessario aut iusto prætextu ciuitatem implicarent bello: inde paucis diebus quum recenseretur pecunia, conspicatus delectatum calice regio Harpalus, cæclaturamq; considerantem & speciem, iussit ut manibus eum tractaret, & libramentum pensaret auri. Admirante pondus Demosthene, atq; quantum penderet requirente, arridens, Pender, inquit, tibi Harpalus viginti talenta. Mox insequente nocte calicem ei cum viginti talentis misit. Acute autem Harpalus ex obrutu, fronte exporrecta, coniectu oculorum, notauit cupidi auri hominis sensum. Neque enim restitit Demosthenes, sed ictus munere, ut si præsidium recepisset, adiunxit se Harpalo. Postridie collo lana & fasciis diligenter obligato in concionem progressus, quum excitaretur ad dicendum, nutu ostendit præclusam sibi vocem esse. Ibi homines faceti cauillantes, non angina dixerunt, sed argentangina oratorem nocte correptum. Post vbi vniuersus populus donis sensit labefactatum, purgareq; se parantem atque placare ipsum non audiuit, sed obstrepuit infensus: exurgens quidam falsè ait, Non audietis Atheniensis istum, qui calicem habet? Harpalum autem vrbe extemplò interdixerunt. ac veriti ne rationem reddere cogentur pecuniæ, quam ceperant oratores, quæstionem accuratè habuerunt, domosque perstrutati sunt, præterquam Calliclis filii Arrenidæ. Vnum huius domicilium, ut autor est Theopompus, quod nuper vxorem domum duxisset, ipsosæ causa, quæ intus erat, non permiserunt excuti. At Demosthenes re dissimulata plebiscitum scripsit, ut curia Areopagi hac de re quæreret, & quos iudicaret illa huius affines culpæ, ut punirentur. Quum à consilio imprimis esset ille ipse damnatus, stitit quidem se iudicio: verùm lite quinquaginta talentis æstimata, quum coniectus in vincula esset,